cō. Sed timorē

27.9.1.6
affectus. is

Glo.ordi.

D se quod deliquit.
a Uel exhi. i. oñdi-
stis puniendo illū qui
īcestū admiserat vos
esse incōtaminatos. A
negocio. i. graui p̄cō
illū q̄ v̄z̄ p̄s̄ ba-
buit: cui cōsentiendo
inquinati eratis.
b Qui fecit. Ut il-
le q̄ īcestū fecit: v̄l il-
los tangit q̄s̄ sup̄ius
in p̄ma ep̄la inūrias
& fraudes fratrib̄ fe-
cisse dixit. Et ostēdū
nō magis cā eoz̄ qui
peccauerūt scripsisse
remitti eis: q̄ cā ec-
clesie q̄ oī ūtumeliaz
aut fraudez patienti-
cōpati et indignat.
Et h̄ est q̄ ait: Iḡis &
si scripsi vob̄: non tñ
pter eū q̄ fecit iniu-
riā. i. fraudez p̄xmo
suo: nec ppter eū q̄
passus ē fraudez: s̄ ad
manife. sol. no. quaz
habe. p̄ vob̄. Titi⁹
toli sollicitudinez se-
b̄re oñdit: vt. s. ūtūt
emēdētūr: t̄ polluti-
scifent: t̄ ecclie re-
cōciliēt. c Abun-
danti⁹ ma. Quasi de
v̄roqz. i. de correctio-
ne v̄fā t̄ de gaudio ti-
ti. S̄ maḡ abūdā-
tius de gaudio Titi
sum⁹ gauisi: q̄ gan-
debat nō solū de cor-
rectis: sed etiāz de a-
lijs q̄s̄ sperabat cor-
rigendos. d Sed
sicut oī. In corrip-
endo veritas arguē-
tis apparet: dum qui
arguunt se emēdāt:
dum enim correcti e-
mendantur testimo-
nium phibent argu-
enti. Uerā ergo ostē-
dens Apostolus pre-
dicationem suā p̄ effi-
caciaz illoz ait: Sed
sicut omnia in ve. t̄c.
e Et viscera eius.
Sancti affect⁹ in om-
ni bono ē. L. VIII

A **D** Otam aut̄ vo-
b̄l̄. Hic v̄l̄ de-
correc̄ agit.
mēt̄ fit de collectis:
q̄ ab alij nō querit:
q̄b̄ suadere nō p̄t̄.
vel ut alij codices ha-
bēt: q̄b̄ sua dare nō
prodest. ḡ in
multo experimento.
Uel abundantissima
gra eoꝝ fuit i multo
experimento tribula-
tionis. Quia pro tri-
bulatione Pauli et
syle ibi facta: n̄ s̄ sc̄
dalizati. Sed cū gau-
dio accepert x̄bū: p̄
bati passionib̄ eoꝝ.
Et altissima

Ad Corinthios II

a S̄ ne ī futuro tale qd̄ cōtigat. s̄ meli⁹ puehi.
sed timōrem: sed desideriuꝝ: sed
a s̄ ve me vel alios bonos imitemini. s̄ q̄ pec/
emulationem: sed vindictam.
a In omnibus exhibuisti vos
ce fide. a s̄ ve sitis īcōtamiati christiano ne
incontaminatos esse negocio.
a s̄ t̄ q̄ īcōtamiati: iḡis apparet q̄ nō ppter
illos principaliter scripsi: sed ppter illū q̄ fecit:
et illū q̄ sustinebat iniuria quod ita dicit.
s̄ pro illis.
Igit̄ ēt si scripsi vobis: Non p/
s̄ t̄m. s̄ qui rapuit.
b ppter eū qui fecit iniuriaz et pro/
s̄ parrem cui rapra.
b ppter eū qui passus est: s̄ ad ma-
nifestandū sollicitudinē nostrā
a s̄ oī emēdādis: b s̄ iuramēt̄ ē. c s̄ teste deo.
quā p̄ vobis habem⁹ cōrā dēo.
a s̄ quasi q̄ t̄ hoc intendi. et euenit. b s̄ dum
correcti eis.
Ideo quod̄ consolati sum⁹. In
a s̄ que est de correctione vestra et gaudio Titi.
b s̄ q̄ doleremus de tribulatione.
c consolatiō aūt̄ nostra abūndā-
tius magis gauisi sumus super
s̄ iā enī sperat bonū de vobis.
gaudio titi: q̄ refectus est sp̄us
a s̄ Liti. b s̄ non q̄ omēs corecti: sed q̄ qui,
dam sperat de reliquis.
eius ab omnib̄ vobis. Et si qd̄
a s̄ cōmendando vos.
apud illū de v̄obis gloriat⁹ suz:
a s̄ no erubesco me fallsum iueneri. b s̄ mēdat.
nōn sum cōfusus: sed sicut om/
a s̄ de correctione vestra confidens.
nōn v̄obis in veritate locuti su-
s̄ de vobis.

m̄us: ita t̄ gloriatio nostra que
a s̄ i. apparet ei veritas i. vera.
fuit ad titum v̄ritas facta est:
s̄ ideo. a s̄ intima charitas. b s̄ q̄ ante: q̄ vi-
dit profectum illoz vel q̄ in alios.
et v̄scēra eius abūndātius in
a s̄ eius t̄ri dico. g Ambro. s̄ ostendit titum
eos laudasse q̄ sollicet erant obedire ei in quo/
apostolum reverenter sunt.
yobis sunt: rēminiscētis omniū
vestrum obedientiam: quomo/
s̄ cordis. s̄ corporis.
do cum timore et tremore exce-
s̄ quia in illo egistis. s̄ re/
bus. s̄ non solum bona voluntate: sed etiam in
operibus bonis.
p̄stis eum. Gaudeo q̄ in omni/
bus confido in vobis.

La. VIII

A **O**tam aut̄ vobis fa-
s̄ gratut̄ donū dei vocat elemosynā dare.
cimus fratres grātiā dei que
data est in ecclesijs macedonie.
a s̄ illa. s̄ nō solū voluerū pati s̄ exp̄i s̄
et inde gauisi sunt: et cū paupes abundāter de/
s̄ Q̄ in multo exp̄imēto tribula/
tionis abūdātia gaudū ipsorū p̄
fuit.

La. VII Nico. de lyra

a Sed timorem. de recidivo. b Sed desideriū. p/
s̄ ficiendi in melius. c Sed emulationē. imitando bo-
nos. d Sed vindictā. puniendo peccata propria et
etiā aliena: potissimum q̄ illum fornicatorem nepbarium:
de quo habet ep̄stola. i. ca. v. Punicerant. cui tamē p̄s/
uis nimis fanerāt. ideo subdit. e In omnibus ep̄bū
buisti vos īcōtaminatos esse negocio. quia sicut sunt
entes peccatorem cōtaminantur: sic punientes emun-
dantur. f Igit̄. hic infert conclusionem intentaz
dicens: Igit̄ t̄ si scripsi vobis: de illo nepharo puni-
endo: et accipitur hic si p̄d̄ quia. quia sic scriperat.
g Non propter eum qui fecit iniuria. maculādo lectuz
patris: vt. s. puniret tñ: sed vt emūdarete: t̄ aliū ex el/
pena terrorerent. h Nō propter eum qui passus ē.
i Sz ad manifestandā sollicitudinē nostrā quā habemus pro
vobis: vt in vobis extirpent̄ v̄tia t̄ virtutes angeant.
k Coram deo. modus est iurandi ad confirmationem
dicti. i. deo teste. t̄ q̄ hec bona sunt cōsecuta ex sua corre-
ctione. subdit: Ideo consolati sumus. l In consola-
tione āt̄ ve. i. ex pfectu vestro vobis dato. m Abū/
dantius magis gauisi sumus. i. plus q̄ cōtristati sum⁹
prius ex vestro delito: t̄ secundā cansam de gaudio Titi
ti ait. d. n Sup̄ gaudio titi. de emendatione vētra.
o Quia refect⁹ est sp̄us eius ab oībus vobis. refect⁹
tur enim prelati de pfectu subdit⁹. gaudiū enim amici
sūt erat ei materia gaudiū. Alterius addit teriā rationē
dicens: p Et si qd̄ apud illū de vobis gloriatus sum
t̄c. Apls enī cōmendauerat Corinthios erga Titum: q̄
inuenit eos tractabiles t̄ obedientes: t̄ si apostoli xba
inuenit esse vera. ppter qd̄ apl̄ non sūt cōfusus de illa
cōmendatione: q̄ ita inuenit̄ est in veritate: t̄ p̄t̄ littera.
Quarta etiā rationē addit. d. q Et viscera ei abū/
dantius in vobis sunt t̄c. q̄ Titus videns eoz̄ penitē-
tiam t̄ obedientiā t̄ reverentiā ad ip̄m: habuit eos in vi-
sceribus charitatis maḡ. q̄ ante: de quo gaudebat apo-
stolus. Alterius quinta rationē addit. d. r Haudeo
q̄ in omnib̄ confido in vobis: ex bono enī eoz̄ inchoa-
to cōfidebat q̄ bene de cetero se haberēt: qd̄ erat sibi ra-
tio gaudendi.

La. VIII

D os ad bonū in generali. hic q̄r̄ horatur eos ad
quoddā bonū in particulari. s. ad largitionē ele-
mosyne mittende in hierusalē. fideles enī ibidē habitan-
tes venditis oībus ponebāt precia ad pedes apostolū: vt
dividerent singulis. put opus erat: Act. iiiij. t̄ q̄ ppter
christū fuerūt depaupati: disposuerūt sic apl̄ q̄ creden-
tes de alijs cōtitutib̄ t̄ terris qui nō sic abeniūciabāt. p
p̄t̄s iuarent illos suis elemosynis: t̄ de hoc fuit roga/
tus Paulus et barnabas: vt habeat Act. v. t̄ Gal. ii. pro/
pter qd̄ Paulus circa hoc erat sollicit⁹: t̄ ideo p̄mo in/
ducit Corinthios ad hanc elemosynā tribuēdā. secundo
docet tribuēdī modū. ca. sequēt̄. Prima adhuc in du-
as: quia p̄mo agit de hui⁹ elemosynē datione. secundo
de ministris eius t̄ collectione. ibi: Gratias ago. Prīa
adhuc in duas: q̄r̄ primo ad dandā elemosynā coīnib̄
os inducit. secundo excusationē excludit. ibi: Si enim vo-
luntas. Prima adhuc in tres. fīm q̄r̄ inducit eos tripliciter.
secunda ibi: Scitis enī. tertia ibi: Hoc enī vobis vī-
le. Primus aut̄ modus inducēti Corinthios ad elemo-
synē dicte dationē est p̄ exemplū macedonū qui iā hoc
fecerant. ppter quod ponit primo eoz̄ exemplū. secundo
Corinthios inducit ad imitandū. ibi: Ita vt rogarem⁹.
Circa primū dicit: Rotā aut̄e facim⁹ vobis fratres: vt
imitemini. t̄ Gratiā dei. opera bona que pueniūt
ex dei gratia. v Que data est. mibi p̄ ministeriū me-
um: In ecclesijs macedonie. Consequēt̄ ponit gratiaz
illam. dicens: x̄ Q̄ in multo experimēto tribulatio-
nis. i. in multa tribulatione eius supēiente: quā non so-
lum audiū: sed etiā experimēto p̄bāti.
y Abundantia gaudiū ipsoz fuit: quia non solum
sustinerūt patienter: quod est virtutis politice: sed etiā
gaudenter: quod est virtutis infuse: Act. v. Ibāt apo-
stoli gaudentes t̄c. Hoc aut̄em p̄mitit Apostolus vt
ostendat elemosynā macedonum magis commenda-
bilem: eo q̄ in dicta tribulatione depauperati fuerant:
t̄ tamen elemosynas mittere sanctis in hierusalēm non
omiserant. ideo subdit Apostolus:

* Et altissim⁹

Glo.ordi. Ad Corinthios II La. VIII Nico.de lyra

a Et altissima Aug^o. Tenues in substatia: diuites in dando qz pura scietia operati sunt.
b Primum do se emedates. de inde fratribus sua offeretes. Alii no erat accipie duz: qz munera execut oculos iura auctorita tis inclinat.
Qui vo dât ne arguant fructu dandi non habet
c Ita et pfecti at. gra. At scilicet ḡra ista vo bis non dicit: sed dicit vt incert eos ad dandū.
d Hō qst ipē rās. Uel nō soluz roganū titū: s̄ ego ipē dico i peras vt abun detis. Quasi iperās: Id ē qst penitentia in lugēdo: qz sic q si ex voto tene rent. e Egenus fact̄ ē cū diues fuisset s̄ cū di ues ēt: Paupertate et assūptate diuitias nō amisi intus dines foris pauper: latēs deus i dini tis: apparet hō in paupertate.
f At inopia illi^o. q illi enī paupertate abiici mus pānos ini quitaris: vt in diuenir stola v moralitatis.
Oes g diuites facti sunt in pau perē xp̄m credentes. Nemo g se cotēnat paup̄ i cella diues i cō scietia. Secur or domit i terra: qz auro di ues i purpura. Non g expau sebas cū tua mē dicitate ad illū accedere qui in dū nostra pau prate vbi se pan perauit nos ditanit. g Sz et velle. Alī bz alios quidā voluerant: quidā ce perat. nunc xō virtus pfciant.
g Ex ecclī magna vel nobilissima et altissima paupertas eoꝝ abūda est: dū intendit diuitias dare. Et h̄ simplici aio uit in diuitias simplicitatis eorū. nō vt homini placeat. s̄ rerū suarū. a ḡ et inde. **Quia fīm virtutē testimoniū illis**
f̄ ve etiā post legerent. s̄ nemine cogere redde: et supra virtutem volūtarij f̄ ad dandū. s̄ cum timēs eis non allenarem. c s̄ ve eos pmiteremus habere. flerūt: cūl multa exhortatiōe ob s̄ f̄. vt literet ei dare sua nō quasi ppria sed qua secrātes nos grātiā et cōmunicatio si cōia de quibus ministrarēt alijs. a s̄ ministratiōs. s̄ ministerium. s̄ dederunt sua. nez ministriū qd fit in sanctos. Et a s̄ ea intēcō. s̄ purauimus. s̄ p culpis redimēdis nō sicut sperauim^o: sed semetipso s̄ emendatione vite. b s̄ vt ei obediret. s̄ vel deo. c s̄ dederunt le: vt nobis obdierent.
b dederūt primū dñō: deinde nob: a s̄ qui vult hoies subdi vicarijs suis. b s̄ ita insti per volūtatez dēi: ita vt rogarem^o terunt vt exemplo eorū puocari. a s̄ postq̄ corre cros vidit. s̄ in vobis benefacere.
c titū: vt quēadmodū cepit: ita et pfi s̄ nō modo alia s̄ s̄ elemosnay in sanctos s̄ pfi ciat nō quoconq̄ modo: sed vt in hac graria largiti ciat in vobis etiā grātiā istā. Sz si onis abundetis sicut in alijs. s̄ graria loquēdi cut in oib^o abūdatis fide spe et ser mone et scietia: et omni sollicitudine: s̄ spirituali.
charitatē yestra in nos: vt et in hac a s̄ roganū titū vt pfecter hanc gratiam: sed hoc non dico imperante ne sitis transgressores.
d grā abūdetis. Non qsl̄ imperās di a s̄ macedonū: quibus sitis sitis: vt pauperz de qui bus ethi vel esse debetis solliciti. b s̄ vt largi sitis et ex discretione animi: nō pro terreno cōmodo. co: s̄ p alioꝝ sollicitudine etiā vfe a s̄ vestrū. b s̄ cōprobare volēs. s̄ vel suadere vo charitatē ingēniū bonū cōprobās. lens. a s̄ pauperibus dare debetis et vere qz s̄ qui et de illis sollicitus fuit: cuius exēplo horatur illlos. i. charitatem.
e Scitis enī grāz domini nostri ieu s̄ hanc. s̄ in mundo. christi: quoniā propter vos egen^o a s̄ Deus et per quæ omnia facia sunt. s̄ in sua maiestate.
f factus est cum esset diues: vt ino pia illius vos diuites essetis. Et hoc i. in consideratione huius ranti beneficij dei do cōsiliū vt pauperibus elemosnas deatis. consilium in hoc do. Hoc enim vo s̄ plus est vtile facient q̄ cui sit. bis vtile est: qui non solum facere: s̄ quod plus est q̄ facere. s̄ pterito. s̄ sed et velle cepistis ab anno prio a s̄ vt nō soli velitis sed et opere perficiatis. re. Hunc vero et factō perficie vt s̄ voluntas in opere appareat si vera est. s̄ quia ex discretione volunt quemadmodū promptus est ani mus voluntatis in vobis ita sit et s̄ animus. s̄ fin id. s̄ sine plus sine minus. perficiendi ex eo quod habetis. Si a s̄ dando. s̄ vt necessaria retineat. enī voluntas prompta est: fm id qd

a Et altissima paupertas eorum. i. valde comedabilis.
b Abundant. i. effectu abundanter ostendit: c In diutinias simplicitatis eorum. i. puritatis scientie: quam puritate facit charitas quam bona propriae continentie modica facit extenderere ad necessitates proximi relevandas. d Quia enim virtus tunc. i. promptitudine anni ad dandum. e Testimoniis illis reddo: non solus ex auditu: sed etiam ex visu. f Et supra virtutem. i. supra facultatem. g Voluntarij fuerunt. ad dandum. Circa quod sciendum quod licet liberalitas politica habeat medium recipiendo proprias facultates: liberalitas rame infusa excedit hoc medium in quantum rescindit aliquod de sibi necessarium ad dandum magis indigenti. ppter deum: sic et tantum infusa non solus rescindit carnis delectabilitas: put impediret bonam dispositionem corporis et debitum usum rois: sed ulterius ut corpus in seruitute anime totaliter redigatur. h Cum multa exhortatione obsecrantes nos. i. non solus liberaliter dantes: sed etiam nos obnoxie rogantes ut acciperemus. i. Gratias. i. elemosynam. k Et communicationem bonorum suorum fiendam pauperibus in hierusalem. l Et non sicut sperauimus: i. non quantum sperabamus: sed plus dederunt. ideo subditur:
m Sed semetipos dederunt primi domino. tota vita sua ad gloriam eius ordinando. n Deinde nobis. obedientiam permitendo
o Per voluntatem dei. i. propter deum nobis obediendo. tunc enim est obedientia recta quia non deo primus. deinde hois propter deum. p Ita ut roga. Posito exemplo macedonum: hic consequenter excitat corinthios ad unitandum. dices: Ita. s. motu ieiunio factio eorum. q At roga. titulus ut quemadmodum cepit: vos instruere alijs opibus bonis: et prefectos vos reddidit in illis. r Ita et perficiat in. etiam ista gratia. inducendo vos ad huius elemosyne magnifica largitionem: non solus sicut alijs sed plus enim causa subdit: s Sed sicut in omnibus abundantie. p ceteri christiani. t Fide. quod credit ad iustitiam. v Specie. quoniam deinde tendit. x Et sermones. i. fideli confessione ad salutem. y Et scia. i. notitia scripturarum: et hec priment ad metus affectionem. Cosequenter ponit quod pertinet ad exteriores operationes. d. z Et oī soli. bene operanti. a Charitate vestra in nos. i. charitatis opibus non bis impensis. b At et in hac gratia abum. i. huius elemosyne largitione pecellatis alios: sicut pecellitis eos in alijs gratiis. Sed quod posset aliquid credere aplin pmodum preceptum hoc remouet. d. c Hoc enim. i. ista: d Sed p alio. soli. i. p macedonum excepit: quod dicta elemosyna fecerunt sollicitate. e Etiam vero chainge. bonum copro. i. coprobare volentes. pmptritudo vre charitati ad dictam elemosynam facienda. sicut enim in speculabilitate ille de boni ingenij quod citio capit x. ba magistris: sic in opabilitate ille metaphorice de boni ingenij boni qui alterius excepit citio mouet ad opus bonum: etiam in melius procedendo. f Scitis. Hic ponit secundum modum inductionis. i. p excepit Christi cum deo: Scitis enim. i. scire debetis ad unitandum. g Hoc enim dominus noster Iesu Christi. qui sit illa subdit: Quidam propter vos egens factus est: non necessitate sed voluntate. h Cum esset dilectus non deinde fuisse: ne credere potest de celestes diuitias vel spirituales dimisisse: quod est falsum. Ps. xlviij. Stimul in vnu diversus et paup. sic enim fuit dives in spiritualibus: et stimul paup fuit in temporalibus: i At inopia illius. in temporalibus: k Divites iesu Christi. in spiritualibus. oia enim penalia quod sustinuit Christus iterum quod reposuit paupertas: fuerunt remedia. Hoc malam naturam et per ea summa restituere vita spiritualis. l Et consilium in hoc do. ut excepit Christi pro largitione elemosyne non formidetis innuiri in facultatem virtutis. m Hoc enim vobis. Hic enim ponit tertium modum inductionis. s. ratione utilitatis maioris quam puenit danti elemosynam: quod dat tamen bonum tempore et recipit spirituale: quod est maius: quoniam quod sunt anime corporalibus presentiunt. i. d. Hoc enim vobis vtile est. i. magis quam illis quod recipiunt. n Qui non solus faceres sed et velle tecum. q. d. libenter debetis tempore ex quo incepisti his hoc velle a primo anno conuersioris vre ad fidem. o Hunc vero et facto perficie. i. illa bona voluntate ope adimplere: ut sic pmptritudo anni appareat in ope. p Ex eo quod habetis. hoc addit apostolus: quod discretere de fieri elemosynam sed facultatem facientis: nisi calsum in quod quod vult statu mutare: ut portem ingressum religionis. tunc enim totum paupertatum erogat deus. c. Mat. xix. Si vis perfectus esse vade et vende omnia quod habes et da pauperibus et veni et sequere me tecum. q Si enim voluntas. Hic circa predicta remouet duplicem excusationem. Prima est: quia possit aliquis dicere et non posset dare nisi valde modicum: et sic nullus aut modicu meriti esset apud deum: hoc remouet. d. Si enim voluntas propria est ad dandum. e. Secunda id quod habet accepta est. s. quanto modicum datum sit modicum.

Glo.ordi. Ad Corinthios II La. VIII Nico.de lyra

Sed ex equite. dimidat quantum hz cū sanctis: q; non plus erigit q; retinere sibi debet. sic Zacheus dimidium honor su-

125.C.1-6.
Final, ante
litteris.

E 10.16.3

1 Cor. 9. b

12.Q.I.C.
100.

a Sed ex eglita. Dicitur qn-
tum hz cū sanctis: qz non plus
exigit & retinere sibi debet. sic
Zacheus dimidium bonorū su-
orū dedit pauperibus. Ex eq-
uitate. Mō vtrig fū paritatem
h dico: qz vt sustentat vris re-
bus sicut et vos: vt illoꝝ abū-
dantia ve. ino. si supple. Qui
enī viuūt in hoc seculo: nō hñt
merita ad vitā eternā sufficien-
tia: qz qz pauperes xp̄i qz est
regnū celoz per elemosynas
amicos et debitores sibi fecerūt
qz merita eoz cōsequēter: qd p-
se nō merent: vt tūc fiat equali-
tas nō quin differat in clarita-
te: sed qz omnibꝫ idem: vt omnibꝫ
hūs erit sufficiens: sicut scri-
ptū est de manna in signo huiꝫ
rei. Qui multum. s. collegit de
manna. l. ampli. qz gomor non
abūdauit. l. nō plus habuit qz
gomor. Et qz modicū. s. collegit
l. min. qz gomor: nō minorauit
l. nō minus habuit qz gomor.
In exodo ait: Nec qz plus col-
legerat habuit amplius: nec qz
min. parauerat reperit min.
In quo significabat qz qz ma-
tora hñt merita: t qui minora:
in eterno cōiuio eandē habi-
turi sunt refectionē. b Equa-
litas. Ip̄la est pax hierusalem:
vt opera misericordie corporalia
tungant opibꝫ pdicatiōis spi-
ritualibꝫ: vt fiat pax dando et
acciendiō vt qui accipiūt spi-
ritualia tribuūt carnalia. vnde
apl̄s: Si spūalia semina uimus
vobis magnum est: si carnalia
vestra metu. c Qui mul-
tū nō abundauit. Plus habet
sancti in spe futuri: minus hz qz
in tempore diuities: t th̄ ibi eq-
bunt. Ut sicut hic in opibꝫ san-
ctorū sustentat: ita ibi ab eis su-
stentat: t diuities fiuent in eter-
no bono. Qui multū nō abū-
dauit. Sic qui multum dat di-
ues: t qui parū pauperi equa-
volūtas: equalē habent merce-
dem. d In hanc gratiam:
Id est predicationē gentiū: cui
destinatus sum: t volo.
Et ad volūtatez. Qua volu-
mus vt bene detis cōplendam
volūtate dico qz ē destinata t p-
ordiata nob̄ a deo adeo ē neces-
saria. e Reuidentes h. Circa
curā sanctorū si negligēti age-
ret: t iō p̄monet vt sollicitudo
elius t p̄uidentia appareat.
f In hac ple. Doctrine t mi-
raculoy vt dicat bñ pdicat: qz
nō est memor sc̄tōs sic alij apl̄s:
t sic sibi p̄ceptū est. g Lorā
deo. Aug. Prop̄ nos cōscia
nra sufficit nobis: pp̄ vos fa-
ma nra nō polluit: qz pollere de-
bet i vob. due res sūr:scia t fa-
ma: sc̄ia tibi: fama. p̄xio. Qui
cōscie fides negligit famā: cru-
delis ē. h Sz etiā co. Dū fa-
cit i sc̄tōs qd dē inbet. Lorā
hōbꝫ. Dū bonos mitit qz eos
phitatem sua. p̄nocent: nō sca-
dalum faciant.

Sic accipit est dando: ultra vires.
Habet accepta ē: nō scđm id qđ
a s iō ex eo qđ haberis vos dare moneo.
b s volo. c s vt alijs de vestris octoies vniat.
Non habet tñdū enī ut alijs sit b
s vñ refrigeriū s pauperes nō quin melius
esse oia das: sed infirmi quos sic dare mo-
neret vt egestatem non pariantur.
Remissio: vobis autē tribula/
s sed pñr volo vt vñ abudet. a s qđ cā bre-
tio: sed ex equalitate in prēsen-
tue. s terrenorum.
Ti tempore vestra abundantia
s q̄ oia mundi deserunt. s et si nō cōplet.
Illorū inopiam suppleat: vt et
s qui diutini vacat. s meritoz.
Illorū abundantia vestre ino-
a s ve sic b ministraverit sancti eis reddat
pię sit supplementum vt fiat
vicen sancti in futuro. a s in voluntate et si
nō in opere. b s in exodo de manna.
Equalitas. Sicut scriptum est e
s collegit. a s qđ plus habuit dedit indi-
Qui multū nō abudauit: t qđ
gensi. a s qđ recepit ab eo qui abundauit. b
b s qđ rogaui ritum: vel egoipse hoc cōfuso.
s ago.
Modicū: nōn minorauit. Brā/
a s ve abundetis in hac simplicitate elemo-
synarum.
Tias aut̄ deo qđ dedit sollicitū/
s quam habeo.
Dinem eandem pro vobis in m
s et vere habuit sollicitudinē. s nostram.
Corde titi: quoniam exhortati/
onem quidem suscepit: sed cū p
s qđ mea exhortatione.
Sollicitior esset sua voluntate
a s qui prius rogatus excusabat ppter vñ
profectus est ad vos. Abisim⁹ q
vicia. s Lucam vel barnabā.
Etiam cū illo fratrez nostrū cu- r
s scripto vel predicatoro.
Ius laus est in euāgelio p̄ oēs
s laus eius est in euāngelio.
Ecclēsias non solum aut̄ sed et s
s inde.
Orдинат⁹ ab ecclesij comes
s qua mundū circumius. s predicationis.
a s in hac largitione elemosynarum cui nos
apostoli ministri sumus.
Peregrinatiois nostrē in hanc t
gratiā: qđ ministratur a nobis
s vt deus inde glorificetur.
Ad domini gloriam: t destina
s hoc misimus.
Tam volūtatem nostrā. Deui/
s dicens nos fraudare.
Tātes hoc ne quis nos vitupe
s largitionis elemosynaz. s que nō mini-
ret in hac plenitudine: qđ mini-
strio sit. s vt deus glorificetur.
Stratur a nobis i gloriā domi/
s devitātes bñdico. s opera nostra
Pvit Prouidemus enī bona nō
s vt deo placeant: s vt z hominibus bo-
na videantur.
Solum corā deo: s z etiā coram b
hominibus. Abisim⁹ aut̄ cum c
s apollo.
Illis et fratrez nřm: quē p̄baui/

a. Mō fin id qd nō hz.i. acceptio diuina non
mensuraf fin qntitatē elemosyne q nō est in po-
testate dantis. paup enī nō pōt dare tantā ele-
mosynā qntā diues: h̄ mensuraf fin pmptiu-
dinē voluntatis q statim exiret in actu habita
facultate: ppter qd impedimentū qd est inno-
luntariū nibil tollit de merito. vnde Mar. xij.
duo minuta q paup vidua misit ī gacophiliū
pins cōmendantē a saluatorē q munera diuitiā
qsl incōpabiliter majora. Secunda xō excusa-
tio posset esse: quia diceret aliquis q fideles in
hierusalē habitātes p hmōi elemosynas abun-
darent & ocio vacaret & dantes depauparent:
qd nō esset cōueniēs. iō h̄ remouet.d. b. Mō
enī ut alijs sit remissio. i. ociositas vite.
c. Tobis aut tribulatio. ex depauperatiōe sup-
ple dictas elemosynas horramur fieri. d. Sz
ex equalitate in psentī. i. vt fuit quedā equali-
tas pportionis inter vos & ipsos: q plus abū-
datis in tpalibus q ipſi: & ecōuerso ipſi magis
abundat in spūalibus q vos: & sic fit quedam
equalitas si p vestrā abundantiaz in tpalibus
eoz indigentia suppleat: qd minus est: & econ-
uerso p eoz abundantia in spūalibus supplea-
tur qd min⁹ est in vobis: vt ptz in lfa. e. Sic t̄ Ep. 10.12
scriptū est. Exo. xvj. de colligēb⁹ manna.
f. Qui multū. supple collegit: g. Mō abūda-
uit. i. nō inuenit nisi mensuraz gomor p qlibet
capite domus sue. h. Et qui modicū. i. colle-
git: i. Mō minorauit. i. nō inuenit min⁹ men-
sura gomor p singula capita: et hec fuit figura
hui⁹ adeqtōnū inter ecclēsie pmitiū fideles.
k. Gratias aut deo. Hic p̄r agit de ministris
collectiōis hui⁹ elemosyne. Et diuidit i. duas:
qz pmo eos nominat. secūdo corinthijs eos re-
cōmendat. ibi: Ostensionē. P̄sona adhuc i tres
fin q tres ministros nominat. Nam⁹ aut ēti-
tus: q corinthijs iam an instruxerat: vt predi-
ctū est. & iō negociū istud fuit sibi pncipaliū im-
positum. Dicit igls apls: Gras aut ago deo a q
pncipaliter est omne opus bonū. l. Qui de-
dit cādē sollicitudinē. ad pcuratioē elemosy-
ne dicte. m. Pro vobis. qz mag⁹ ceder ad vti-
litatē vestrā q recipientib⁹ spām: vt ostentum
est. qz recipiūt a vobis bonū tpaler: vos autē
ab eis bonū spūale qd est melius. n. In cor-
de titi. scut in corde meo. o. Qm̄ exhortatio
nem quidē suscepit t̄c. cū induceret euz ad hos
negociū suscipiendū: prompte suscepit: nō solū
p mea exhortatione: p Sed cū solli. esset sua
voluntate. pfectus est ad vos. p executiōe sui
negocij. q. Misim⁹. Hic nominat secūdus q
fin aliquos fuit lucas. fin alios xō barnabas
Aterg ei fuit comes pegrinatiois apli: discur-
rendo. p pdicatione euāgeliū. sīt̄ intelligatnr
de lucas: tūc illud qd dicit: r. Cui⁹ laus est in
euangelio. exponēdū ē ab eo t̄ scripto. si aut de
barnaba: exponēdū ē ab eo pdicato: qz qd se-
quīt: s. Non solum aut t̄c. cōuenit viris vt
dictū est. t. In hanc gratiā. s. elemosyne mit-
tende in hierusalē sanctis: misim⁹ cum inquam
cū tito: v. Ad dñi gloriā. ad quā ordinādū
est omne opus bonū. x. Et definitā voluntā-
tē nostrā. i. ad exequēdū nostre volūtatis ordi-
nationē. Cōsequēter reddit causaz q tam so-
lennes mittebat viros. d. Deuitantes hoc
qz nos vituperer in hac plenitudine q mini-
strak a nobis: in larga elemosyna a vobis dan-
da: deuitamus inquā ne vituperem⁹ s negligē-
ria aut de fraude aliqz: ppter qd misimus tales
viros qui nō possunt notari de aliquo tali. Et t̄ Rom. 11.
aut hui⁹ subdividit: cum dicit: z. P̄sonūdū
nō bo. s. agenda. a. Mō solū corā deo. ex pu-
nitate infētiōis: b. Sz etiā corā hominibus.
ad exemplū edificatiōis. c. Misimus. Hic no-
minat tertī. s. apollo. d. Misim⁹ aut ē illis in
multis sc̄pē sollicitū esse. s. p vīa salutē: qz post
plm primus corinthijs predicauit. t̄ Cor. iii.
Ego